АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В УРМАРСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ № 1
от 11.03.2019 г.

пос. Урмары
Начало: 10.00 часов
Место проведения: зал заседания администрации Урмарского района

Председатель А.В.Васильев -  глава администрации Урмарского района -
председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе;

Еригорьева А.В.- ведущий специалист - эксперт по молодежной политике
Управления образования и молодёжной политики администрации Урмарского района,
секретарь комиссии.

Присутствовали:
Члены комиссии:
Иванова Н.В.- начальник управления образования и молодежной политики

администрации Урмарского района- заместитель председателя комиссии;
Семенова Т.Е.- начальник отдела социальной защиты населения Урмарского района

КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и
социальной защиты ЧР;

Мефодьева Н.М.- главный врач БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

Софронов А.Н.- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
МО МВД РФ «Урмарский»

Федорова О.Е. -ведущий специалист-эксперт социального развития и культуры

Приглашенные:
главы городского и сельских поселений Урмарского района;
Алексеев П.В,- директор МАОУ «Урмарская СОШ им. Е.Е.Егорова»;
Пуклаков М.А.- директор КУ "Центр занятости населения Урмарского района"

Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики.

Повестка дня:

1) Об участии администрации Урмарского городского поселения в реализации
районной подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской Республики»
муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и
территории Урмарского района Чувашской Республики на 2015-2020 года».

Информировал: Кошельков О.М., глава Урмарского городского поселения.
С учетом изложенного РЕШЕНО:
1.1. Принять к сведению информацию Кошелькова О.М.-главы Урмарского

городского поселения.

1.2.Главам администраций городского и сельских поселений активизировать
антинаркотическую пропоганду здорового образа жизни и проводить массовые
мероприятия по пропоганде здорового образа жизни, обеспечив максимальное
привлечение подростков и молодежи в рамках республиканской акции «Молодежь за
здоровый образ жизни».

1.3. Главам администраций городского и сельских поселений усилить работу по
антинаркотической пропаганде с населением, проживающим на их территории, вести
постоянный контроль за антинаркотической ситуацией в сельских поселениях.

1.4. МО МВД РФ «Урмарский» совместно с главами городского и сельских
поселений осуществить комплекс мероприятий по профилактике культивирования мака.

Срок исполнения: постоянно, информацию о проделанной работе представить до 1
июля 2019 г.

2) Об организации и проведении профилактической работы с
несовершеннолетними, проживающими в семьях «группы риска», по раннему выявлению
незаконных потребителей наркотиков, профилактике наркомании в подростковой и
молодежной среде.

Информировала: Павлова Л.М., заведующий сектором по делам
несовершеннолетних.

С учетом изложенного РЕШЕНО:
2.1. Принять к сведению информацию Павловой Л.М., заведующий сектором по

делам несовершеннолетних.
2.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав Урмарского района

активизировать работу с семьями, ведущими асоциальный образ жизни, в вопросах
профилактики алкоголизма и наркомании несовершеннолетних, проживающих в этих
семьях, и пропаганде здорового образа жизни.

2.3. Администрациям городского и сельских поселений Урмарского района,
управлению образования администрации и молодежной политики администрации
Урмарского района продолжить работу с семьями и несовершеннолетними по
профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ в
немедицинских целях, организовать максимальную занятость несовершеннолетних во
внеурочное время.

2.4. Рекомендовать КУ "Центр занятости населения Урмарского района"
Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики:

обеспечить организацию временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, уделив особое внимание
трудоустройству подростков, находящихся в социально опасном положении;

доводить информацию до работодателей о необходимости создания
благоприятных условий труда для несовершеннолетних работников.

Срок исполнения: постоянно, информацию о проделанной работе представить до 1
июля 2019 г.

3) О результатах социально-психологического тестирования обучающихся
общеобразовательных организаций Урмарского района старше 15 лет, направленного на
ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных
веществ.

Информировала: Иванова Н.В., начальник управления образования и молодежной
политики администрации Урмарского района.

С учетом изложенного РЕШЕНО:
3.1.Принять к сведению информацию Ивановой Н.В., начальника управления

образования и молодежной политики администрации Урмарского района.

г
3.2. Администрации, педагогам общеобразовательных учреждений продолжить

профилактическую и психокоррекционную работу с обучающимися по реализации
комплекса мер, направленных на формирование психологического иммунитета к
потреблению наркотиков.

Срок исполнения: постоянно, информацию о проделанной работе представить до 1
июля 2019 г.

Председатель антинаркотической
комиссии в Урмарском районе-
Глава администрации Урмарского

Секретарь комиссии

А.В. Васильев

А.В.Григорьева

района

Иванова Н.В.
8(83544)215